令和  年  月  日

保 護 者  様

亘理町立荒浜中学校

校 長  堀内恵理子

出席停止について

 学校保健安全法第１９条に基づき、集団感染を防ぐためにお子様の出席を停

止いたします。

 つきましては、趣旨を御理解の上、お子様の健康に一層留意されますようお

願い申し上げます。

 なお、医師の許可が出ましたら、登校願（下欄）を学校に御提出ください。

①  年組・氏名    年  組 氏名

② 出席停止理由

インフルエンザ ・ 百日咳 ・ 麻疹 ・ 風疹

流行性耳下腺炎 ・ 水痘 ・ 咽頭結膜熱 ・ 結核

 その他

（                     ）

③ 出席停止期間 令和  年  月  日 ～ 医師の指示があるまで

○ 停止期間は医師の診断があった日からとします。この期間は欠席の取り扱

いにはいたしません。

○ 医師が感染及び余病の併発の恐れがないと認めたときから登校できます。

かかりつけの医師と相談してください。

○ お子さんが登校する時に、こちらの用紙を持たせてください。

（切り取らないで御使用ください）

亘理町立荒浜中学校長 様

登校願

出席停止期間 令和   年   月   日 ～    月   日

上記生徒は出席停止中でしたが、医師の許可が出ましたので、本日から登校

を許可してくださいますようお願い申し上げます。

通院した医療機関名

保 護 者 氏 名